
Soporte para pared TV LCD / LED

L1010T

L1010T

   Es indispensable que la instalación de este soporte sea realizada por instalador  calificado o usuario con experiencia previa en taladro y 
agujeros en pared (saber de tornillos, tarugos, nivelacion, etc).
   El instalador debe constatar que la pared donde se colocará el soporte debe estar firme y en perfectas condiciones de soportar el peso del 
equipamiento a instalarse. La pared debe ser de ladrillo macizo, concreto, o madera solida de buen espesor (se usan tornillos para madera no 
provistos)
    Para ladrillo hueco se usa tarugo mas tornillos especiales (no provistos) y debe realizarla un instalador calificado.
 Una vez instalado el soporte en la pared y sin colocar el TV deberá chequear y/o corroborar que el mismo quede firme, realizando palanca sobre 
el extremo del mismo sin superar el peso indicado en este folleto (NO se cuelgue), asegurándose que las piezas no tengan movimiento. En 
paredes de ladrillo hueco, no utilice su taladro en modo percusión. Los tarugos provistos son los sugeridos para paredes de ladrillo macizo y los 
mismos deben atravesar junto con el tornillo tirafondo el revoque (1 cm) y luego atravesar las  primeras dos capas del ladrillo según gráfico. Para 
ladrillo hueco los tarugos no son provistos con el producto, se recomienda los tarugos tipo Fischer. Este producto no debe usarse en paredes de 
durlock, MDF, madera terciada, maderas blandas, paredes en mal estado (con humedad o mucho revoque), taparollos de cortina. 

Consejo Práctico:
Si usa los tarugos provistos del producto realice los agujeros en la pared de la siguiente forma:
   1- Realice los agujeros en la pared utilizando en primer lugar una mecha de widia de menor diámetro.
   2- Proceda a agrandar el mismo agujero pasando UNA VEZ una mecha de widia del mismo  tamaño que el tarugo provisto o a usar. En general 
utilice tornillo y tarugo de 8 a 10 mm.

GARANTIA

RECOMENDACIONES IMPORTANTES

   Este escrito otorga al usuario del mismo una garantía por el período de un (1) año contados a partir de la fecha de compra. Dicha garantía se inicia 
presentandose en los locales de compra, o en el servicio técnico sugerido por el vendedor, llevando el producto, embalaje y contenido en perfecto 
estado de conservación con la factura adjunta sin excepciones. La garantía cubre los defectos de fabricación que el producto tenga sin que presente 
negligencia por parte del consumidor  (Art. 10 y 11 Ley 24.240) . El cambio del producto por otro modelo diferente solo se realiza si NO fue instalado 
debido a que se marca el producto, se aceptan minimos detalles de marca en la placa base siempre y cuando entregue el embalaje en perfecto 
estado de apariencia y conservación.
   El vendedor, importador o distribuidor, NO GARANTIZA el trabajo de instalación del soporte de TV, sin excepciones, ni los daños ocasionados a 
los aparatos del TV, LED, LCD, Plasma, etc y/o a terceras personas. Solamente personal de servicio idóneo deberá instalar los soportes de TV, 
deslindando la empresa vendedora cualquier responsabilidad civil y/o penal que pudiera caber por instalaciones realizadas. La empresa se reserva 
cambiar modelos/formas, especificaciones menores, etc. sin previo aviso.



STEP-1

WALL

B

TV

Bolt

WALL

STEP-2

3. Cara Pemasangan
Keterangan: harap membaca dengan seksama sebelum instalasi

STEP-3

STEP-4

B A

D
C

    Cara Pemasangan Penyangga LCD B-07

(A)  Self-tap Screw (2) (B) Plastic Anchor (2) (C) Φ4 Flat washer(4)

(D) M4x12 screw (4)

2. Suku Cadang

Ukuran LCD: 10′′-32′′; VESA Maksimum: 100x100mm

Berat maksimum: 20kg;  Jarak ke dinding: 30mm

Sudut kemiringan:-15°~ +5°

1. Spesifikasi

Langkah 1:

Bor 4 lubang pada tembok beton

dengan diameter 10mm dan 

kedalaman 50mm. Masukkan 

Plastic Anchors (B) pada setiap 

lubang.

Langkah 2:

Letakkan wall plate pada tembok dan sekrup

4 Self-tap Screw (A) melalui Pelat dinding

ke dalam Plastic Anchors (B) yang telah

d

Langkah 3:

M4x12 screw (D) menahan panel ke bagian 

belakang TV melalui Φ4 paking (C).Seperti 

gambar disamping.

Langkah 4:

Pastikan baut terpasang dengan tepat dan

kencang.

MANUAL DE INSTRUCCION
PA R Á ME T R O T É C N ICO
Max.VESA :400X 400

1. Lista de partes y accesorios
Por favor revise los accesorios de instalación en el paquete en
comparación con siguiente lista, asegúrese de que todas las piezas están
en el paquete. Nunca use piezas defectuosas , nunca debe sustituir con
piezas diferentes de las especificaciones.

(A)  TORNILLO (2) (B)  TARUGO (2) (C)  Φ4 ARANDELA (4)

(D)  M4X12 PERNOS MILIMETRICOS (4)

2. Cómo instalar
Descripción: por favor lea cuidadosamente antes de la instalación

Paso 1:
Taladre 4 agujeros en la pared 
de concreto con un diámetro 
de 10 mm y 50 mm de profundidad. 
Colocar tarugos (B) en cada
agujero.

Paso 2:
Coloque la placa de pared en la pared 
y los 4 tornillos autorroscante (A) 
a través de la placa de pared en
los tarugos (B) instalado en el paso 1.

Paso 3:
El tornillo M4x12 (D) sujeta el panel 
a la pieza TV trasera a través 
de la junta Φ4 (C) imagen al lado.

Paso 4:
Asegúrese de que los pernos estén 
instalados correctamente.


